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Tak for sidst - og for et stort engagement til Danske
Kræftforskningsdage 2024 | 2 nye netværk får støtte af DCCC

 
For sjette gang afholdt DCCC i samarbejde med DMCG.dk Danske
Kræftforskningsdage i Odense. Det var igen to indholdsrige og inspirerende dage
på årets største, tværfaglige kræftkonference. 
 

Læs mere om konferencen på dccc.dk. Vi har samlet en inspirationsliste med egne og andres nyheder og alle
oplægsholderes præsentationer. Foto: DCCC, Jesper Balleby, 2024.
 
Vi ser i sundhedsvæsenet generelt ind i en spændende tid. Her i efteråret både en
sundhedsreform og en kræftplan V - og på lidt længere sigt en ny specialeplan. Det er
mit håb, at de alle på hver sin måde kan være med til at gøre forholdene for de danske
kræftpatienter bedre. 

DCCC's ambition er, at der til alle kræftpatienter skal være et ensartet og
forskningsbaseret tilbud på tværs af landet - uanset om det drejer sig om diagnostik,
behandling, rehabilitering eller palliation. Udover et ensartet tilbud, skal det selvfølgelig
også være tilbud af høj kvalitet - det kan blandt andet sikres gennem hurtig
implementering i klinikken af de nyeste forskningsresultater - endnu en af DCCC's
mærkesager.

https://dccc.uxmail.io/not_available_in_tests/
https://www.dmcg.dk/


Den funktion, som Danske Kræftforskningsdage har fået på kræftområdet, er helt unik
– ikke blot i Norden, men i verden.  Det er noget særligt, at vi har sådan et forum, der
muliggør, at patientorganisationer, sundhedspersonale, såvel fra klinikken som
forskningen, samt ledelsesrepræsentanter på alle niveauer kan mødes på tværs, for at
dele viden og drøfte afgørende og svære spørgsmål på kræftområdet. Det er uhyre
vigtigt med vidensdeling, erfaringsudveksling og diskussioner af de emner og
spørgsmål som optager os alle for, at vi sammen kan tilbyde den bedste behandling til
gavn for alle kræftpatienter i Danmark.

Jeg vil gerne takke de mere end 500 deltagere for at prioritere konferencen og for et
stort engagement i løbet af de to dage. Særligt vil jeg gerne takke alle
sessionsansvarlige, oplægsholdere og posterpresentere, der virkelig har lagt sig i selen
for at give konferencen den faglige dybde og bredde, den har. 

Med venlig hilsen

Anne Bukh
Formand, DCCC

       

DCCC støtter etableringen af to nye nationale
netværk
To nationale, tværfaglige netværk etableres med støtte fra
DCCC i tredje ansøgningsrunde 2024. Begge netværk
sætter fokus på nybrud inden for kræftforskning og
behandling. Læs mere

Kloge og nødvendige prioriteringer i fokus på
Danske Kræftforskningsdage
Hvordan prioriterer vi vores ressourcer bedst muligt til gavn
for patienterne i fremtiden? Det var et af hovedtemaerne på
årets konference.

Læs mere

Best Poster Award-vinder hyldet til Danske
Kræftforskningsdage 2024
Fredag formiddag modtog Tenna Henriksen et stor bifald fra
salen, da hun gik på scenen for at modtage prisen 'Best
Poster Award' under Danske Kræftforskningsdage 2024.
Prisen hylder en forsker, der har formidlet sin forskning på
en let tilgængelig måde.

Læs mere

https://www.linkedin.com/company/danish-comprehensive-cancer-center-dccc/
https://twitter.com/dccccancer
https://www.dccc.dk/nyheder/dccc-stotter-etableringen-af-to-nye-nationale-netvark
https://www.dccc.dk/nyheder/kloge-og-nodvendige-prioriteringer-i-fokus-pa-danske-kraftforskningsdage/
https://www.dccc.dk/nyheder/best-poster-award-vinder-hyldet-til-danske-kraftforskningsdage-2024/


Kronik i Ugeskrift for Læger: Patienter skal ikke
stå for overblikket i deres eget kræftforløb
Et SAMBLIK-Kræft er højt placeret på DCCC’s
prioriteringsliste, fordi det vil løfte ansvaret af patientens
skuldre, så de ikke skal være enebær af egne
helbredsoplysninger og kan videregive disse ved behov. Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderoversigten på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende
begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer
konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et
udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
     
02-10-2024
Heldagsmøde for DCCC Network for AYA cancer research in Denmark (NAYAcare DK)
NAYACare DK inviterer til et heldagsmøde d. 2 oktober 2024 i Nyborg. Formålet med
mødet er at gøre status og diskutere netværkets nuværende og fremtidige projekter og
aktiviteter. Derudover er målet at udvide medlemmernes forskningsnetværk inden for
kræftforskning hos unge voksne. Tilmeldingsfrist: 9. september 2024.
 
03-10-2024
Temadag: Klinisk anvendelse af kunstig intelligens på kræftområdet
DCCC inviterer til en højaktuel temadag om klinisk anvendelse af kunstig intelligens på
kræftområdet. Arrangementet afholdes d. 3. oktober 2024 i København og fokuserer
på erfaringsudveksling, vidensdeling samt konkrete og relevante
projekter. Tilmeldingsfrist: 1. september 2024.
 
31-10-2024
Virtuelt netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved
kræftsygdomme (NARNUCA)
Nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)
afholder sit 10. netværksmøde torsdag d. 31. oktober 2024 fra 14.00-16.00. Mødet
afholdes virtuelt. Tilmeldingsfrist: 23. oktober.
 
11-11-2024
Årsmøde 2024 – DCCC Dansk Forskningscenter for ctDNA Guidet Kræftbehandling
DCCC ctDNA Forksningscenter inviterer til årsmøde d. 11.-12. november 2024 i Aalborg.
På mødet vil der være opdateringer på aktiviteter i centret, opdateringer på projekter og
studier om ctDNA i DK og faglige oplæg om ctDNA guidet kræftbehandling.
Tilmeldingsfrist: 27. september.

https://www.dccc.dk/nyheder/kronik-i-ugeskrift-for-lager-patienter-skal-ikke-sta-for-overblikket-i-deres-eget-kraftforlob
https://www.dccc.dk/nyheder/
https://www.dccc.dk/kalender/
mailto: dccc.info@dccc.dk
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/heldagsmoede-for-dccc-network-for-aya-cancer-research-in-denmark/
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/temadag-kunstig-intelligens-pa-kraftomradet/
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/virtuelt-netvarksmode-i-nationalt-tvarfagligt-forskningsnetvark-for-ernaring-ved-kraftsygdomme-narnuca/
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/arsmode-2024-dccc-ctdna-forskningscenter/


  
14-11-2024
Netværksmøde: Fremtidens kræftscreening
Netværket Fremtidens kræftscreeningsprogrammer inviterer til netværksmøde d. 14.-15.
november 2024. Netværksmødet afholdes i Odense og har til formål at udforske og
diskutere fremtidens kræftscreening. Mødet foregår på engelsk. Tilmeldingsfrist: 1.
oktober 2024.
 
14-11-2024
Opstartsmøde i Udbredelse af viden om forebyggelse, udredning og behandling af
metastaser til pleura og peritoneum med henblik på etablering af nationalt ekspert
forum
Initiativet Udbredelse af viden om forebyggelse, udredning og behandling af metastaser
til pleura og peritoneum med henblik på etablering af nationalt ekspert forum inviterer til
opstartsmøde d. 14. november 2024 i Odense. Formålet er at samle en national,
tværfaglig gruppe af eksperter og andre interesserede samt repræsentanter for
patienter og pårørende til et fælles møde. Tilmeldingsfrist: 1. oktober.
 
18-11-2024
DCCC Stråleterapi: Årsmøde 2024
DCCC Stråleterapi inviterer klinikere, fysikere og forskere inden for stråletrapi til deres
årlige møde. Mødet afholdes d. 18.-19. november 2024 på Milling Hotel Park i
Middelfart. Tilmeldingstrist: 10. oktober 2024.

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrevet er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til
nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende tilmelde
sig her eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk
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